
 
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
                                                    Ufficio VI– Ambito Territoriale di Lecce 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. n. 220 del 12/04/2017 concernente la mobilità del personale della scuola per l’anno sc. 2016/17;  

VISTE le domande di movimento prodotte dai docenti per l’anno sc. 2017/18;  

VISTE le disponibilità dei posti in organico di diritto;  

VISTO il dispositivo di questo Ufficio n. 9554 del 04/07/2017 con il quale è stata disposta la mobilità provinciale 

ed interprovinciale dei docenti di ruolo dell’istruzione secondaria di I grado per l’anno sc. 2017/18;  

VISTO il dispositivo di questo Ufficio n. 11073  del 20/07/2017 con il quale è stata disposta la mobilità 

provinciale ed interprovinciale dei docenti di ruolo dell’istruzione secondaria di II grado per l’anno sc. 2017/18;  

ACCERTATO  che i docenti De Carlo Gabriele ,Perrone Fabiola , Cosma Francesca  e Chezzi  Francesco, hanno 

chiesto ed ottenuto il trasferimento su posti di sostegno senza essere in possesso del prescritto titolo di 

specializzazione;  

ACCERTATO che alla prof.ssa Vitellio Marcella non spettava la precedenza ai sensi del CCNI per il  trasferimento 

dalla scuola media Galateo – Frigole di Lecce   alla scuola media  Quinto Ennio di Lecce; 

ESAMINATO il reclamo presentato dalla Prof.ssa Maci Lucia  alla quale spettava partecipare al movimento di 
trasferimento con  un punteggio di p. 192; 
ESAMINATO  il reclamo presentato dalla Prof.ssa Fiorentino Maria , docente di Lingua e civiltà Francese, 
perdente posto all’ II.SS. Galilei – Costa di Lecce, trasferita d’ufficio con p. 271 all’II.SS. Fermi di Lecce,    avrebbe 
dovuto ottenere il trasferimento al Liceo Siciliani di Lecce, avendo inoltrato domanda condizionata, in qualità di 
perdente posto,  con l’indicazione espressa di quest’ultimo Liceo; 
ACCERTATO  che la Prof.ssa Fiorentino Maria aveva diritto, per maggior punteggio,  al trasferimento per la sede 
dell’Istituto Magistrale Siciliani,  rispetto alla Prof.ssa D’Agostino Luigia Damiana trasferita dall’II.SS. Moccia di 
Nardò con p. 188; 
 

RITENUTO DOVEROSO procedere alle rettifiche dei trasferimenti in autotutela:  

 

D I S P O N E 

 

la rettifica dei movimenti, per l’anno scolastico 2017/18, come di seguito riportato:  

ART. 1 Il trasferimento  della docente A028 – MATEMATICA E SCIENZE 
MACI LUCIA (BR 01.10.1958) 
DA S.M.S. GALATEO – FRIGOLE DI LECCE  LEMM00600E 
A S.M.S. A. GRANDI DI LECCE LEMM00600E p.192 
E’ RETTIFICATO  
A S.M.S. Q. ENNIO –LECCE LEMM00400V 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0012900.25-08-2017



 
ART. 2 Il trasferimento della docente – A028 – MATEMATICA E SCIENZE 
VITELLIO MARCELLA  (LE 26.03.1958) 
DA S.M.S. GALATEO – FRIGOLE  LECCE  LEMM00600E P. 162 
A S.M.S. Q. ENNIO LECCE  P. 162 LEMM00400V PREC. CCNI 
E’ REVOCATO 
 

ART. 3 – Il trasferimento del docente  - AJ56 PIANOFORTE 
DE CARLO GABRIELE  (LE 13.11.1985)  
DA LEMM881018 SMS MANZONI CORSANO ( INCARICO TRIENNALE (AMBITO PU020)   
A   EH – SOSTEGNO MINORATI PSICOFISICI (AMBITO PU017) 
E’ REVOCATO 
 
ART. 4 - FIORENTINO MARIA  (LE 17.12.1956) AA24 – LINGUA E CIVILTA’ FRANCESE 
DA LEIS04200R – II.SS.GALILEI COSTA DI LECCE 
RETTIFICA IN LICEO PIETRO SICILIANI LECCE  LEPM01000Q P. 247   (TRASFERIMENTO A DOMANDA CONDIZIONATA)         

ANZICHE’ A ITE  OLIVETTI  DI LECCE LETD08000Q (TRASFERIMENTO D’UFFICIO)  P. 271 
 
ART. 5 - D’AGOSTINO LUIGIA DAMIANA (25.03.1962) AA24 – LINGUA  E CIVILTA’ FRANCESE 
DA II.SS. MOCCIA NARDO’ 
A LICEO PIETRO SICILIANI DI LECCE LEPM01000Q P. 188 
RETTIFICA 
A ITE  OLIVETTI  DI LECCE LETD08000Q 
 

ART. 6 Il trasferimento della docente -  B012 LAB.SCIENZE E TECN. CHIM. MICROB. 

PERRONE FABIOLA (BR 16.05.1966) 

DA II.SS. DE PACE LECCE   LEIS03100A (INCARICO TRIENNALE (AMBITO PU017)   

A   HH  -  SOSTEGNO HAND. LEIS03100A II.SS. DE PACE LECCE  

E’ REVOCATO 
 
ART. 7 -Il trasferimento della docente- AB024 – LINGUA E CULT. STRANIERA INGLESE 
COSMA FRANCESCA  (LE 10.03.1971)  
DA  II.SS. MOCCIA NARDO’  LEIS02300B 
   A HH -  SOSTEGNO HAND. LEIS01300R – II.SS. GALILEI – NARDO’ 
E’ REVOCATO 
 
ART.8 -Il trasferimento della docente AB024 – LINGUA E CULT. STRANIERA INGLESE 
TAFURO MARIA (LE 09.02.1957) 
DA II.SS. E.MEDI GALATONE LEIS037009 
A II.SS. MOCCIA NARDO’ LEIS02300B P. 108 TRASFERIMENTO D’UFFICIO 
E’ RETTIFICATO  
A II.SS. BOTTAZZI – CASARANO LEIS017004  P.108 TRAFERIMENTO D’UFFICIO 

 

ART. 9 - Il trasferimento della docente AB024 – LINGUA E CULT. STRANIERA INGLESE 
MONTAGNOLO ANNA MARIA  (LE 09.10.1967) 
DA ITCG MONACO POMPOSA (FE) FEIS004001 
A    II.SS. BOTTAZZI – CASARANO LEIS017004  P. 82 
E’ REVOCATO 
 



 
 
ART.10-  Il trasferimento del  docente  - B017 LABORATORIO SCIENZE E TECN. MECCANICHE 

CHEZZI FRANCESCO  (LE 27.07.1957) 

DA II.SS. GIANNELLI –PARABITA  LEIS033002 

A HH – SOSTEGNO HAND.  LEIS 037009 II.SS. MEDI – GALATONE 

E’ REVOCATO 
 
I Dirigenti Scolastici  delle scuole ove i docenti prestano servizio daranno comunicazione agli interessati del 
presente decreto. 
 
Avverso  il presente provvedimento gli interessati potranno esperire le procedure indicate nell’art.17 del 
suddetto CCNI. 
 
AI Docenti sopra indicati è data facoltà di far pervenire direttamente  all’ufficio scrivente eventuale domanda 
documentata in cartaceo di utilizzazione o di assegnazione provvisoria,  ai sensi delle norme che disciplinano la 
mobilità del personale docente , entro il 29 agosto p.v. 
 
 
 

    IL DIRIGENTE 

       Vincenzo NICOLI’ 
 

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

 ITCG MONACO POMPOSA (FERRARA) 

 UST FERRARA 

 S.M.S. GALATEO  FRIGOLE DI LECCE 

 S.M.S. Q. ENNIO LECCE     

 S.M.S. A. GRANDI DI LECCE 

 SMS MANZONI CORSANO 

 II.SS. GIANNELLI –PARABITA   

 II.SS.GALILEI COSTA DI LECCE 

 LICEO PIETRO SICILIANI LECCE 

 ITE  OLIVETTI  DI LECCE 

 II.SS. DE PACE LECCE    

 II.SS. MOCCIA NARDO’   

 II.SS. E.MEDI GALATONE 

 All’USR PUGLIA 

 AL SITO WEB/ALBO 

 ALLE OO.SS. SCOLASTICHE PROVINCIALI 

AI PROFESSORI  

 MONTAGNOLO ANNA MARIA   - ITCG MONACO POMPOSA (FERRARA) 

 MACI LUCIA  - S.M.S. A. GRANDI DI LECCE 

 VITELLIO MARCELLA  - S.M.S. GALATEO  FRIGOLE DI LECCE 

 DE CARLO GABRIELE  - SMS MANZONI CORSANO 

 FIORENTINO MARIA - II.SS.GALILEI COSTA DI LECCE 

 D’AGOSTINO LUIGIA DAMIANA - II.SS. MOCCIA NARDO’   

 PERRONE FABIOLA - II.SS. DE PACE LECCE    

 COSMA FRANCESCA  - II.SS. MOCCIA NARDO’   

 TAFURO MARIA - II.SS. E.MEDI GALATONE 

 DE CARLO GABRIELE  - SMS MANZONI CORSANO 

 


		2017-08-25T11:03:41+0000
	NICOLI' VINCENZO




